
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA 
Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080 

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou licitacaosemsastm@hotmail.com ou cplsemsa.stm@gmail.com 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CONVITE N º 004/2015. 
    
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PONTOS DE CABEAMENTO E RAMAIS TELEFÔNICOS 
PARA ESTRUTURAR O NOVO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
SEMSA. 

COMPLEXO HOSPITALAR  

LO
TE

  0
1

 

DESCRITIVA QTD ANUAL VALOR UNT  VALOR TOTAL 

HOSPITAL MUNICIPAL + PRONTO SOCORRO  

03 R$ 4.625,00 R$ 13.875,00 

CASA DA MULHER 

CASA DA CRIANÇA 

SAMU 

HEMODIALISE 

CTA 

   
    

LO
TE

 0
2

 DESCRITIVA QTD ANUAL VALOR UNT  VALOR TOTAL 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA 03 R$ 680,00 R$ 2.040,00 

  
    

 UBS  RELAÇÃO  

LO
TE

 0
3

 

 UNIDADES BASICAS  NA ZONA URBANA QTD ANUAL VALOR UNT  VALOR TOTAL 

AEROPORTO VELHO  

03 R$ 11.180,00 R$ 33.540,90 

APARECIDA /CARANAZAL  

FATIMA  

FIT 

LIVRAMENTO 

MAPIRI /LIBERDADE 

NOVA REPUBLICA  

SANTA CLARA 

SANTISSIMO/PRAINHA  

VITORIA REGIA   

SANTO ANDRE 

E.S.F 

AREA VERDE 

CONQUISTA 

DIAMANTINO  

ESPERANÇA 

INTERVENTORIA 

FLORESTA 

JARDIM SANTAREM  



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA 
Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080 

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou licitacaosemsastm@hotmail.com ou cplsemsa.stm@gmail.com 

JADERLANDIA 

MAICA 

MARACANÃ 

MARARU 

MATINHA 

SANTANA 

SANTARENZINHO 

URUARA 

POSTO DE SAUDE  

ASILO SÃO VICENTE DE PAULA 

24 HORAS  

APARECIDA /CARANAZAL 

LIVRAMENTO 

NOVAREPUBLICA  

SANTARENZINHO  

ALTER DO CHÃO  

CURUAI  

VALOR TOTAL 
R$ 49.455,90 (Quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

noventa centavos) 

 
 
A Comissão de Licitação, tendo por base o resultado classificatório ante 
apresentado, indica a vencedora do objeto do certame a licitante classificada em 
primeiro lugar a Empresa: ASSEAGRO SAÚDE AMBIENTAL LTDA. - ME, com 
endereço na Trav. Rosa passos, n.º1785- B, bairro: Santíssimo, Santarém – Pará, 
CEP: 68.010-250, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º08.642.532/0001-34, neste ato 
representado pelo Sr. Bruno da Silva Costa, titular do CPF: 346.356.428-95. Com o 
Valor total R$ 49.455,90 (Quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais 
e noventa centavos) 
 

Santarém, 26 de maio de 2015. 
 

_____________________________________ 
Valter Pinheiro Sinimbu 

Secretário Municipal de Saúde 
Dec. Mun. n.º 017/2015 SEMAD 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 17.556.659/0001-21 

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA 
Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080 

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou licitacaosemsastm@hotmail.com ou cplsemsa.stm@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Convite Nº. 004/2015 - SEMSA, 
com a finalidade específica de SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO DA UPA DO COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL DE SANTARÉM 
– PARÁ, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM E SUAS 

UNIDADES BÁSICAS DE ATENDIMENTO, conforme Proposta Detalhe em anexo ao 
edital do Convite nº. 004/2015, de acordo com o que foi especificado no ato 
convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais 
exigidas pela Lei Federal No 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das 
licitantes e de qualquer cidadão, na qualidade de Secretária Municipal de Saúde, 
HOMOLOGO o Convite nº. 004/2015 - SEMSA, julgada pela Comissão Permanente 
de Licitação, em 17/04/2015, consagrando como vencedora a empresa: 
ASSEAGRO SAÚDE AMBIENTAL LTDA. – ME. 
 
 

Santarém, 26 de maio de 2015. 
 
 
 

_________________________________________ 
Valter Pinheiro Sinimbu 

Secretário Municipal de Saúde 
Dec. Mun. n.º 017/2015 SEMAD 

 


		2015-09-29T12:00:13-0300




